
MAS HORNÍ POMORAVÍ 

PROJEKTY ZAMĚSTNANOSTI 

 

 

Mgr. Karel Hošek 

20. 9. 2016 Olomouc 



MAS Horní Pomoraví a SVL 

• Gabal I.    Gabal II. 



MAS Horní Pomoraví a chudoba 

Podíl domácností pobírající příspěvek na živobytí a 
doplatek na bydlení v území MAS 

 



MAS Horní Pomoraví a chudoba 

Handicapy dlouhodobě nezaměstnaných v POÚ Hanušovice  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Celkový počet uchazečů o zaměstnání na Hanušovicku 621 osob. 

  
počet 

UoZ 

základní 

vzdělání 

a bez vz. 

vyučení 
maturita 

a vyšší 
50+ 

absolvované 

rekvalifikace 

dlouhodobě nezam. 12 měsíců a více 282 152 99 31 124 26 

dlouhodobě nezam. 24 měsíců a více 224 123 79 22 109 26 

dlouhodobě nezam. 36 měsíců a více 187 104 64 19 95 20 



Dlouhodobá nezaměstnanost 
Metodická východiska: 
- Agentura pro sociální začleňování - metodika 
- zkušenosti Úřadu práce ČR z RIP 
 

Cílové skupiny: 
- dlouhodobě nezaměstnaní (rok a více) 
- sociálně vyloučení, 50+, základní vzdělání 
- členové jedné domácnosti 
 

Cíl: 
- návrat dlouhodobě nezaměstnaných na TP 
- řešení sociálního vyloučení a chudoby CS (práce, 

bydlení, zadlužení, docházka dětí do školy) 

http://www.socialni-zaclenovani.cz/prostupne-zamestnavani-metodika-a-manual-dobrych-praxi-ke-stazeni


Dlouhodobá nezaměstnanost 

Systém prostupného zaměstnávání 
- motivační a vzdělávací program (dle potřeb CS)  

- zájem na oko – ukončení účasti v projektu mini. 50 % 

- práce na zkoušku (APP) – 2 až 3 měsíce 
- jednodušší manuální práce pro obce (VPP) - rok 
- pracovní uplatnění u podnikatelů (SUMP)- rok 
 
Individuální podpora CS 
- sociální pracovník poskytující podporu CS při 

zapojení do projektu (pomoc při administraci exekucí, pomoc při 

komunikaci  s úřady) 

- podpora účastníků při přechodu mezi zaměstnáními 



„Partneři“ projektu 
(nejde to bez nich, ale nemusí být oficiálními partnery projektu) 

Úřad práce  
- kontaktní pracoviště (životní zkušenosti, neoficiální data) 

- krajská pobočka (metodické vedení, letter of intend) 

 

Zaměstnavatelé 
- druh pracovních pozic 
- místo výkonu práce a výše odměn 
 

Organizace pracující s cílovou skupinou 
- poskytovatelé sociálních služeb (terénní programy, 

sociální poradenství, aktivizační služby) 

- Agentura pro sociální začleňování 
 

 



Tvorba projektu 

Analýza potřeb CS:  
- vysoká míra nezaměstnanosti v regionu není 

problém cílové skupiny 
- např. nevhodná kvalifikace, individuální pomoc 
  
Klíčová aktivity: 
- nábor účastníků projektu 
- poradenství a asistence 
- motivační kurzy a rekvalifikace 
- podpora pracovních míst  
- řízení projektu 
 



Tvorba projektu 

Indikátory: 
- díky velké fluktuaci - velký problém 
- celkový počet účastníků - 60000 výstup 
- účastníci v procesu vzdělávání – 62500 výstup 
- účastníci, kteří získali kvalifikaci… – 62600 výsledek 
- znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení ..- 62800 výsledek 
 

Rozpočet: 
- přímá podpora CS – 70 % (dle ISPV) 
- kurzy, rekval., zprostředkování zaměstnání - 8 %  
- zaměstnance pracující pouze s CS – 4 % 
- nepřímé náklady – automaticky – 18 % 


